illa in se suspicione offendi, quod communem ciborum
 vram magis ad intemperantiam vite, quam ad fidei ro-
 busti putarent pertinere, causam illius offensionis iis adimit
 tibus, & hos firmiores hortatur, docetque æquius esse, vt
 accedat, & accommodent ad alienam infirmitatem, deq; illa
 libere libertate aliquid remittant, quam insistendo in ea
 se fecis causam male de se sentiendi, grauiterque suspicandi.
 quod quidem, inquit, regnū Dei non potus est, neq; cibus, sed
 caritas, & inter fratres charitas. Hæc est monitio Pauli ad robustos,
 & debiles altera. Ne de his ipsi, qui omnia vt munda susci-
 piunt, autumq; faciunt discrimen aut dierum, aut ciborum, tan-
 tum de incontinentibus, & intemperatis audeant iudicare, cum
 Dominus in numerum seruorum ire recepti sint, & Domini
 iudicatio, nō autem nostra. Quod si & qui cunctis
 abstinent, vt caratur Domino, agatq; illi gratias, & qui pleriq; absti-
 nent, vt Dominus item abstinere, hoc est, si vterq; vtrumq; in hono-
 rem Domini agat, & in illius gratiam, laudemq; moueatur, non
 inueniendum est, neq; in vscendo, sed in inseruendo Deo vera
 religio. Hæc mens verborum esse Pauli existimatur, & ad hunc fi-
 nem hæc suscepta monitio, ac cohortatio, perspicue quidem
 ostendat omnia munda mundis, latentius autem, vt etiam il-
 licite legis regulas, & interdictiones de esculentis observa-
 tasque temporum nullius ad salutem momenti existere,
 modo salus quidem in spiritu, & fide in Deū per Iē s v m Chri-
 stum, tantum reposita est. Sed ego in hac potius sententia sum,
 non de abstinentiis, & oblationibus legis fit sermo,
 sed de his, quas sibi quisque ob cupiditatis, & carnis motus com-
 munes ad arbitrium suum statuit, atque præscribit, cuiusmo-
 di nunc sunt ab Ecclesia de ieiuniis, discriminibusq; tem-
 porum, ac ciborum legibus latas obseruantie indictæ. Vt autem
 intelligam illa imprimis firma, & valida ratio me mouet,
 quod si de differentiis esculentorum his, quæ à veteri lege sta-
 tutæ sunt, oratio haberetur, nequaquam hortaretur Paulus, ac
 peramitteret quidem eos, qui in fide iam robustiores delectum
 ciborum omisissent, ad eorum, qui in fide adhuc titubarent, ac
 variis ritibus tenerentur superstitionem inclinare. Non e-
 nim si esset alios in fide confirmare, sibi que eos adiungere, sed
 potius fidei præuicari. Quo igitur pacto intelligendum
 est primum vt fidem hic pro fiducia accipiamus. Etenim hu-
 ius verbi in hac sententia vis à Paulo non rard est vsurpata, ne-
 que ea tamen à communi intelligentia aliena abhorrensque
 est. Deinde vt credere, quod Græcè *πιστης*, transferamus confi-
 dentiam. Qui ergo sibi parum confidebant, nec se facile frenare cu-
 pientes suas, aut carni posse resistere arbitrabantur, opem sibi